
 

 
 

Nepriklausomas laikraštis 
 

Leidžia Kėdainių m-d „Puriena“ 4 klasės mokiniai 
2015 m. žiema, Nr. 1 
 

PATARIMAI KAIP PARENGTI STRAIPSNĮ 
Parengė Kėdainių m-d „Puriena“ 

4 klasės mokiniai 
Pradinių klasių mokytoja Rasa Juknevičienė 

 
Straipsnio struktūra 

� Pavadinimas. 
� Duomenys apie autorių (-ius). Vardas, pavardė . 
� Įvadas (pradžia). 
� Dėstymas (eiga). 
� Pabaiga. 
� Išvados. 
� Literatūra . 

 
Bibliografini ų nuorodų schemos  

� KNYGAI  
       Autoriaus vardas, pavardė. Knygos pavadinimas. Leidimo metai. Puslapis kuriame rasta 
informacija, knygos puslapių skaičius. 
Pvz. Angela Wilkes. Pirmoji enciklopedija. Kurkadakas. 2009 m., p.114, 192 p. 

� STRAIPSNIUI IŠ ŽURNALO, LAIKRAŠČIO IR KITŲ LEIDINIŲ  
       Autoriaus vardas, pavardė. Straipsnio pavadinimas. Leidimo metai, numeris, puslapis 
kuriame rasta informacija, žurnalo, laikraščio ar kito leidinio puslapių skaičius.   
Pvz. Paukščių laikrodis. Lututė. 2005 m., Nr. 3, p. 18, 32 p. 

� STRAIPSNIUI IŠ ELEKTRONINIŲ LEIDINIŲ 
       Autoriaus vardas, pavardė. Straipsnio pavadinimas. Publikavimo data. Prieiga per 
internetą. 
Pvz. Rūta Levickaitė. 5 taisyklės, kaip lesinti paukščius žiemą. 2012 m. gruodžio 9 d. Prieiga 
per internetą: http://grynas.delfi.lt/gyvenimas/5-taisykles-kaip-lesinti-paukscius-
ziema.d?id=60176399  
 
Rekomenduojamos straipsnių temos 

• Žalgirio mūšis. 
• Knygnešiai. 
• Lietuviškoji spauda. 
• Sausio 13-oji. 
• Vasario 16-oji. 



• Darius ir Girėnas. 
• Jonas Basanavičius. 
• Barbora Radvilaitė. 
• Jonas Jablonskis. 
• Maironis. 
• Lietuvos gintaras. 
• Čiurlionis. 
• Užgavėnės. 
• Tapyba tušu. 
• Renesansas. 
• Lėtas valsas. 
• Lietuvių liaudies pasakos. 
• Lietuvių liaudies žaidimai. 
• Juozas Tumas Vaižgantas. 
• Lietuvos kunigaikštis Mindaugas. 
• Martynas Mažvydas. Pirmoji lietuviška knyga. 
• Lietuvos miškai. 
• Vincas Kudirka. 
• Justinas Marcinkevičius. 
• Salomėja Neris. 
• Gedimino sapnas. 
• Antanas Baranauskas  ir kt. 

 
 

Pavyzdys (klasės darbas) 
 

LIETUVOJE ŽIEMOJANTYS PAUKŠČIAI 
Kėdainių m-d „Puriena“ 4 klasės mokiniai 

 
Dalis paukščių rudenį išskrenda į šiltuosius kraštus. Likusieji ne visada pajėgūs pakelti 

žiemos speigus. Todėl reikia lesinti žiemojančius paukščius. 
Š. m. sausio mėn. mūsų klasė žiemojantiems paukščiams padarė lesyklą, ją 

pakabinome mokyklos kieme. Stengiamės kas antrą dieną palesinti paukštelius. Mums tai 
labai patinka. Džiaugiamės drauge nuveiktu darbu. 

Kviečiame ir jus prisijungti prie šios akcijos ir kiekvieną žiemą lesinti paukščius. 
Daugiau paskaityti apie tai galite svetainėje www.grynas.lt. Na, o mūsų klasė ir kitą žiemą 
lesins Lietuvoje žiemojančius paukščius. 
IŠVADOS 

1. Lietuvoje žiemojantys paukščiai ne visada pajėgūs pakelti žiemos speigus, todėl juos 
reikia lesinti. 

LITERAT ŪRA 
1. Rūta Levickaitė. 5 taisyklės, kaip lesinti paukščius žiemą. 2012 m. gruodžio 9 d. 

Prieiga per internetą: http://grynas.delfi.lt/gyvenimas/5-taisykles-kaip-lesinti-
paukscius-ziema.d?id=60176399  

 
 
 



4 KLASĖS MOKINIŲ 
PARENGTI STRAIPSNIAI 

 

 



 



 

 



 

 



 
 
 
 

 



 
 
 



 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 



 



 



 





 



 
 
 

 
Laikraštį leidžia Kėdainių m-d „Puriena“ 
4 klasės mokiniai 
Įstaigos adresas: Mindaugo g. 20, Kėdainiai 
Redagavo, maketavo, spausdino 
4 klasės mokiniai ir mokytoja 
Rasa Juknevičienė 

Mokytojos elektroninis adresas 
 www.rasa-jukneviciene.lt 
 
Pelėdžiuką piešė anglų kalbos vyresnioji mokytoja 
Renata Šimanauskienė 
ISSN 2015 2015 Indeksas 015

 

 


